
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

Департамент образования г. Шахты 
 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

г.Шахты Ростовской области 

                «Лицей № 3 имени академика  В.М.Глушкова» 
                              ул. Шевченко 94, г. Шахты,346500   

                        Тел./факс (8636) 22-57-59, e-mail: lyceum3@shakhty-edu.ru 

          ОКПО 48235416 ОГРН 1026102777084 ИНН 6155921076 КПП 615501001 

 
 

 «04» мая 2018г.           № 69 
 

ПРИКАЗ 
 

Об открытии оздоровительного учреждения с дневным пребыванием детей в период 

летних каникул при МБОУ г. Шахты Ростовской области «Лицей № 3 им. академика 

В.М.Глушкова» 
Во исполнение постановлений Правительства Ростовской области от 24.11.2011 

№157 (в редакции постановлений Правительства РО от 11.03.2012 №164, ОТ 26.07.2013 

№457, ОТ 16.01.2014 №33, ОТ 31.07.2014 №533, ОТ 02.03.2015 №129), Администрации 

города Шахты от 16.01.2013 №200 «Об организации и обеспечения отдыха и оздоровления 

детей», в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся, социальной поддержки 

детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, обеспечения их занятости в 

период летних каникул 2018 года и приказа Департамента образования  города Шахты от 4 

мая 2018 г.  № 175 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в 

оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей на базе 

общеобразовательных организаций в июне 2018 года», в целях сохранения и укрепления 

здоровья детей, социальной поддержки детей из малоимущих семей, обеспечения их 

занятости в период летних каникул 2018 года 
 

Приказываю: 
 

• Открыть оздоровительное учреждение с дневным пребыванием детей с 01.06.2018 

г. по 27.06.2018 г., четыре группы – 95 учащихся (по 20-25 человек в каждой группе) в 

возрасте от 7 до 11 лет (Приложение 1) с двухразовым питанием; 
 

1.1. В случае неявки ребенка в оздоровительное учреждение (по болезни, выезд за 

пределы города и т. д.) производить замену из резервного списка детей. (Приложение 2) 
 

2. Утвердить график работы оздоровительного учреждения с дневным пребыванием детей: 

Дата открытия смены 01.06. 2018 

Дата закрытия смены 27.06. 2018 

Продолжительность смены 18 рабочих дней, 
27 календарных дня 

Время начала работы лагеря 8:00 

Время окончания работы лагеря 14:00 

Продолжительность рабочего дня 6 часов 

Выходной день Суббота, воскресенье, 12 июня 

 

mailto:lyceum3@shakhty-edu.ru


 

2.1. Установить режим работы лагеря: 
8.00 – 8.15 – прием детей 

8.15 – 8.35 – утренняя зарядка 
8.35 – 8.50 – утренняя линейка 
8.50 – 9.00 – путь в столовую 
9.00 – 9.30 – завтрак 

9.30 – 11.00 – спортивно-оздоровительные и культурные мероприятия 
11.00-11.30- экспресс-завтрак 
11.30 – 13.00 – занятия по интересам 
13.00 – 13.40 – обед 
13.40 – 13.55 – линейка (подведение итогов) 

14.00 – уход домой 
 

3. Назначить начальником оздоровительного учреждения с дневным пребыванием детей 

Татаренко Анну Витальевну, воспитателями: Данилову Светлану Александровну, Тартус 

Наталью Викторовну, Минакову Инессу Васильевну, Шеварихину Наталью Викторовну,  

Алферову Елену Анатольевну, Постушкова Анна Александровна, Лебедеву Анастасию 

Васильевну, Бурдыленко Наталью Леонидовну, Краснянскую  Светлану Федоровну, 

Шандру Дарью Алексеевну. 
 

4. На начальника оздоровительного учреждения Татаренко А.В.., согласно должностной 

инструкции, возложить ответственность за: 

• своевременную организацию питания, 
• подвоз продуктов, соответствующего качества. 
 

5. Начальнику оздоровительного учреждения Татаренко А.В.. обеспечить: 

• план работы дневного оздоровительного учреждения и распорядок дня, утвердить 

директором лицея; 
• списки детей на посещение оздоровительного учреждения, утвердить директором 

(Приложения 1,2) 

• оформление документов на открытие оздоровительного учреждения с дневным 

пребыванием детей в период летних каникул; 
• по завершению работы оздоровительного учреждения с дневным пребыванием 

детей предоставить отчѐт о проделанной работе. 
 

6. Повару Колокольниковой А.Г. обеспечить двухразовое питание детей в количестве 95 

человек с 01.06.18 г по 27.06.18г. 
 

7. Медсестре лицея Саркисян И.И.: 
7.1 обеспечить медикаментами лицейский медпункт для обслуживания детей в 

оздоровительном учреждении с дневным пребыванием детей в период летних каникул; 
7.2. проконтролировать наличие: 

• списка сотрудников с необходимыми результатами лабораторных исследований, 

полным медицинским обследованием, аттестацией по результатам гигиенической подготовки; 

• списки детей с указанием проведѐнных профилактических прививок, обследования 

на педикулѐз, справки об отсутствии контакта с инфекционными больными за 3 дня до начала 

работы оздоровительного учреждения. 
 

8. Назначить ответственным за поступление и целевое использование денежных средств 

на оздоровление детей и ведение финансовой деятельности главного бухгалтера Сойфер 

К.Г. 
 



9. Заместителю директора по АХЧ Любичевой Н.В. обеспечить до 01.06.18 г.: 
• санитарно-гигиенический режим в помещении, где находятся дети; определить 

уборщиков помещений; 
• принятие мер по организации питьевого режима в соответствии с гигиеническими 

требованиями по качеству воды, в том числе использование бутилированной воды; 
• дезинфекционного режима; 

• выполнение мер по противопожарной безопасности в лицее в период летней 

оздоровительной кампании. 
 

10. Ответственность за жизнь и здоровье детей, организацию воспитательных, спортивных 

и профилактических мероприятий  возложить на воспитателей  МБОУ г. Шахты 

Ростовской области «Лицей № 3 имени академика В.М. Глушкова»: Данилову Светлану 

Александровну, Алферову Елену Анатольевну,  Лебедеву Анастасию Васильевну, 

Минакову Инессу Васильевну, Тартус Наталью Викторовну,  Шеварихину Наталью 

Викторовну, Бурдыленко Наталью Леонидовну, Пастушкову Анну Александровну, Шандру 

Дарью Алексеевну. 
 

11. Ответственность за оформление документов на открытие оздоровительного 

учреждения с дневным пребыванием детей в период летних каникул возложить на 

начальника Татаренко А.В. 
 

12. Начальнику оздоровительного учреждения Татаренко А.В.обеспечить 100% 

страхование от несчастных случаев несовершеннолетних, посещающих оздоровительное 

учреждение с дневным пребыванием детей. 
 

13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор МБОУ г. Шахты Ростовской области 
«Лицей № 3  имени академика В.М. Глушкова»                          Н.А.Захарченко 
 
 
С приказом ознакомлены:     Любичева Н.В. 

Сойфер К.Г. 
Татаренко А.В. 

Данилова С. А. 
Бурдыленко Н.Л. 
Тартус Н.В. 
Шеварихина Н.В. 
Краснянская С.Ф. 

Лебедева А.В. 
Алферова Е. А. 
Минакова И.В. 
Пастушкова А.А. 

Шандра Д.А. 
                                                                                               Колокольникова А.Г. 

Молчанова О.Н. 

Шкарбанова Е.А. 
Федорова О.В. 
Гриненко Л. Н. 
Саркисян И.И. 
 

 



Приложение 1 
к  приказу №69 от 04.05.2018 г. 

 

Список детей, зачисленных в оздоровительное учреждение с дневным пребыванием детей 

в период летних каникул при МБОУ г. Шахты Ростовской области «Лицей № 3 им. 

академика В.М.Глушкова» 
• Абраменко София Романовна 

• Афонина Елизавета Сергеевна 
• Аветян Диана Георгиевна 
• Борисенко Полина Владимировна 
• Бабаева Арина Эдуардовна 
• Бабаян Марианна Грайровна     

• Бабкина Софья Евгеньевна 
• Баракаева Мария Игоревна 
• Барашян Арман Лаврентьевич 
• Бабаян Гаяне Грайровна 

• Балаян Влад Олегович 
• Бирюкова Евгения Вячеславовна 
• Богуславская Маргарита Романовна 
• Выборов Владислав Андреевич 

• Выборов Ярослав Андреевич 

• Генералова Екатерина Дмитриевна 
• Головков Герман Александрович 
• Герасимов Даниил Витальевич 

• Герасимова Ева Евгеньевна 
• Григорьева Софья Романовна 

• Гриценко Анна Игоревна 
• Грунина Елизавета Сергеевна 
• Гербст Артемий Антонович 

• Галушкина Милана Ивановна 

• Гуревнин Герман Павлович 
• Гаврюшова Мария Игоревна 
• Горностаев Максим Андреевич 

• Дегтярѐв Кирилл Алексеевич 
• Демьянова Николь Игоревна 

• Демьянова Ульяна Констнтиновна 
• Дементьев Савелий Евгеньевич 

• Дурасова Виктория Андреевна 
• Ефимов Матвей Дмитриевич 
• Ерошева Элина Юрьевна 
• Жуковина Севду Мехман Кызы 
• Звягинцева Мария Витальевна 

• Зозуля Анастасия Романовна 
• Зоренко Александра Александровна 

• Игнатов Анатолий Романович 
• Исаев Ярослав Дмитриевич 
• Казанов Михаил Владимирович 
• Карева Маргарита Игоревна 
• Карпов Елисей Романович 
• Козин Матвей Александрович 
• Копылов Денис Олегович 
• Коротун Дарья Андреевна 



• Косинов Дмитрий Евгеньевич 
• Коцкий Михаил Сергеевич 

• Колесников Артем Романович 
• Кружилин Александр Витальевич 
• Кружилина Мария Витальевна 
• Краснянская Мария Андреевна 

• Крецу София Васильевна 
• Курбанова София Рафаэльевна 
• Лоленко Александр Дмитриевич 
• Лунченкова Злата Викторовна 
• Лутченкова Варвара Владимировна 

• Максименко София Максимовна 
• Маслова Милана Романовна 
• Меренкова Юлия Денисовна 
• Михайлов Алексей Вадимович 
• Морозов Константин 

• Мыськов Дмитрий Станиславович 
• Новикова Полина Павловна 
• Овчаренко Анна Владиславовна 

• Петренко Артем Олегович 
• Перова Ульяна Андреевна 
• Петрусенко Екатерина Дмитриевна 

• Панина Анастасия Витальевна 
• Платонова Милена Сергеевна 
• Поликарпова Кристина Ивановна 

• Плотникова Валерия Вячеславовна 
• Плотников Максим Вячеславович 

• Похлебин Арсений Сергеевич 
• Печенина Марина Евгеньевна 
• Писанный Владимир Александрович 

• Разуваева София Валерьевна 

• Ревякина Ева Ильинична 
• Ржавская Оксана Игоревна 
• Ситникова Стефания Алексеевна 
• Сутулин Андрей Сергеевич 

• Сапленков Кирилл Дмитриевич 
• Саркисова Светлана Арсеновна 
• Синча Даниил Евгеньевич 
• Синча Марк Евгеньевич 
• Тарадина Диана Андреевна 

• Тихонова Полина Юрьевна 
• Ткачева Елизавета Алексеевна 
• Тхак Захария Геркулезович 
• Фисунова Татьяна Константиновна 

• Цинина Кира Дмитриевна 
• Чебелева Анастасия Игоревна 
• Чикало Софья Станиславовна 

• Чеботарева Софья Максимовна 
• Шемет Кирилл Борисович 

 

 

 



Приложение 2 
                                                       к приказу №69 от 04.05.2018 г. 

 
 
 
 

Список детей (дополнительный), зачисленных в оздоровительное учреждение с дневным 

пребыванием детей в период летних каникул 
при МБОУ г. Шахты Ростовской области «Лицей № 3 им. академика В.М.Глушкова» 

 
 

 

• Абрамов Андрей Палович 
• Берзан Артем Сергеевич 
• Вальков Евгений Андреевич 

• Гордиенко Степан Александрович 

• Горбатенко Анастасия Васильевна 

• Давыдова Светлана Александровна 
• Журавлева Кира Юрьевна 
• Еговцева Елизавета Максимовна 
• Ермаков Илья Игоревич 

• Иванов Константин Евгеньевич 
• Иванова Полина Алексеевна 

• Иванников Артем Анатольевич 
• Калачева Вероника Сергеевна 
• Кострыкин Михаил Андреевич 

• Кофанова Виолетта Алексеевна 
• Кривошеев Родион Алексеевич 

• Кузенкова Виолетта Олеговна 
• Кучеров Денис Валерьевич 

• Кушнир Александр Сергеевич 
• Лесовик Никита Андреевич 

• Лисач Игорь Евгеньевич 

• Меркулова Дана Владиславовна 
• Москаленко Павел Сергеевич 

• Новосельцев Матвей Алексеевич 
• Ревякин Кирилл Ильич 


